ỦY BAN NHÂN DÂN         CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Đßc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

             Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND huyện Tây Sơn.

Tạp chí điện tử Người đưa tin có tin bài phản ánh về tình trạng vận
chuyển cát từ dự án nạo vét khu vực đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn ra

ngoài tỉnh; về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND huyện Tây Sơn khẩn trương tổ chức kiểm tra, xác minh
nội dung thông tin Tạp chí điện tử Người đưa tin đã phản ánh, làm rõ trách

nhiệm và xử lý nghiêm đối với các tập thể, cá nhân có liên quan (nếu có) theo

quy định pháp luật; có văn bản trả lời Tạp chí điện tử Người đưa tin và báo cáo

kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường)
trước ngày 05/5/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội
dung nêu trên, tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 10/5/2024.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Công an tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K9.

                               Nguyßn Tuấn Thanh

V/v kiểm tra, xác minh nội
dung Tạp chí điện tử Người

đưa tin đã phản ánh

20 042929